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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Lembar Petunjuk Wawancara 

Dengan hormat, 

Perkenalkan saya M. Irsyad Zulkarnaen 1232000099 mahasiswa Universitas 

17 Agustus 1945 Surabaya, dengan ini saya mohon untuk ketersediaan Bapak 

atau Ibu untuk berpartisipasi dalam memberikan informasi yang saya ajukan 

dalam beberapa bentuk pertanyaan. Penelitian ini digunakan untuk menyusun 

skripsi dengan judul “Analisis Kelayakan Usaha Kue Tradisional Klepon di 

Desa Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo”. Untuk itu diharapkan 

responden memberikan jawaban yang sebenar-benarnya demi membantu 

penelitian ini. Atas waktu dan ketersediannya saya ucapkan terima kasih, 

semoga penelitian ini bermanfaat bagi kita semua. 

A. Identitas Responden 

1. Nama Responden  : 

2. Umur   : 

3. Jenis Kelamin  : 

4. Pendidikan Terakhir : 

5. Nama Usaha  : 

6. Lama Usaha   : 

7. Jumlah tanggungan  :  

8. Sumber pendapatan lain :  
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B. Biaya Produksi 

1. Biaya Tetap 

Biaya Tetap 

Barang Satuan Jumlah Harga 

(Rp) 

Nilai 

Ekonomis 

Etalase kaca mini     

Meja     

Panci     

Tampah bambu     

Kompor     

Dandang stainless     

Tabung LPG 

@3Kg 

    

Saringan minyak     

Pisau     

Saringanteh     

Baskom bak     

Baskom stainless 

kecil 

    

Timba     

Irus plastik     

Lumpang batu     

Kuas     

Sendok     

Plastik roll     

Parutan Kelapa     

TOTAL   
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2. Biaya Variabel 

Biaya  

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 

Produk Satuan Jumlah Harga satuan 

(Rp) 

1 Tepung Ketan    

2 Gula jawa    

3 Garam    

4 Tepung tapioka    

5 Gula pasir    

6 Daun pandan    

7 Kelapa     

Total   

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam    

2 Kertas minyak    

3 Air    

4 Plastik    

5 Tenaga kerja    

6 Gas LPG    

Total   

TOTAL BIAYA VARIABEL  

 

Penerimaan 

N

o 
Produk 

Penjualan

/hari 

Harga 

(Rp) 

Penerimaan/h

ari (Rp) 

1 Klepon ( isi… )     

2 Klepon ( isi… )     

TOTAL PENERIMAAN 
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A. Dalam satu kali produksi bisa menghasilkan berapa kue klepon? dan dapat 

dijual berapa? 

………………………………………………………………………….. 

B. Berapa jumlah rata-rata biaya total dalam setiap bulannya? 

………………………………………………………………………….. 

 

C. Promosi apa yang dilakukan oleh pelaku usaha kue klepon? 

………………………………………………………………………….. 

D. Berapa harga jual kue klepon? 

………………………………………………………………………….. 

E. Bagaimana sistem distribusi (pemasaran) produk usaha kue klepon? 

………………………………………………………………………….. 

F. Bagaimana proses pembuatan klepon? 

………………………………………………………………………….. 

G. Berapa jumlah tenaga kerja yang dimiliki? Dan berapa upah yang 

diberikan? 

………………………………………………………………………….. 
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Lampiran 2. Deskripsi Informan 

Lampiran 2. 1 Tabel Data Hasil Wawancara Identitas Responden 

N

o. 

Inform

an 

Nama 

Usaha 

Usia 

(tahu

n) 

Jenis 

Kelami

n 

Pendi

dikan 

terakh

ir 

Lama 

usaha 

(tahun

) 

Pekerja

an lain 

Jumlah 

Tanggu

ngan 

(jiwa) 

1 Ibu 

Nunuk 

Klepon 

Hj. 

Nunuk 

53 Peremp

uan 

SMK 26 Tidak 

ada 

4 

2 Bapak 

Suwaji 

Klepon 

Baroka

h 

70 Laki-

laki 

SMK 18 Tidak 

ada 

3 

3 Bapak 

Hugen

g 

Klepon 

Bulang 

Jaya 

40 Laki-

laki 

SMK 10 Tidak 

ada 
2 

4 Bapak 

Suyadi 

Klepon 

Sederha

na 

60 Laki-

laki 

SMP 20 Tidak 

ada 
2 

5 Ibu Sri 

Utami 

Klepon 

Mbak 

Sri 

46 Peremp

uan 
SMA 18 Tidak 

ada 
2 

6 Ibu 

Sofian

a 

Klepon 

Hidaya

h 

25 Peremp

uan 
SMA 6 Tidak 

ada 
1 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 2 Hasil Wawancara Responden Ibu Nunuk 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon ? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Ibu Nunuk dalam sekali produksi kurang 

lebih dapat menghasilkan 800an kue 

klepon. dan menjual 58 kemasan (11 

biji) dan 17 Kemasan (17 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Ibu Nunuk adalah kurang lebih Rp 

10.700.000 an 

3.  Promosi apa yang dilakukan 

oleh pelaku usaha kue 

klepon? 

Dari mulut ke mulut dan media sosial 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 10.000 (isi 11 biji) dan Rp 15.000 

(isi 17 biji) 

5.  Bagaimana sistem distribusi 

(pemasaran) produk usaha 

kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Ibu Nunuk adalah 

pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses membuat 

klepon? 

a) Menyiapkan semua alat dan  bahan 

seperti tepung ketan, tepung tapioka, 

baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi kelapa 

parutan yang dikemas plastik kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Ibu Nunuk memiliki 2 

tenaga kerja. Dan upah yang diberikan 

sebesar Rp 50.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 3 Hasil Wawancara Responden Bapak Suwaji 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon ? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Bapak Suwaji dalam sekali produksi 

kurang lebih dapat menghasilkan 590an 

kue klepon. Dan menjual 40 kemasan 

(11 biji) dan 10 Kemasan (16 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Bapak Suwaji adalah kurang lebih Rp 

8.500.000 an 

3.  Promosi apa yang 

dilakukan oleh pelaku 

usaha kue klepon? 

Dari mulut ke mulut. 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 10.000 (isi 11 biji) dan Rp 15.000 (isi 

16 biji) 

5.  Bagaimana sistem 

distribusi (pemasaran) 

produk usaha kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Bapak Suwaji 

adalah pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses 

membuat klepon? 

a) Menyiapkan semua alat dan bahan 

seperti tepung ketan, tepung tapioka, 

baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi kelapa 

parutan yang dikemas plastik kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Bapak Suwaji 

memiliki 2 tenaga kerja. Dan upah yang 

diberikan sebesar Rp 50.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 4 Hasil Wawancara Responden Bapak Hugeng 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon ? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Bapak Hugeng dalam sekali produksi 

kurang lebih dapat menghasilkan 430an 

kue klepon. Dan menjual 31 kemasan 

(11 biji) dan 6 Kemasan (15 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Bapak Hugeng adalah kurang lebih Rp 

6.700.000 an 

3.  Promosi apa yang 

dilakukan oleh pelaku 

usaha kue klepon? 

Dari mulut ke mulut dan media sosial. 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 10.000 (isi 11 biji) dan Rp 14.000 (isi 

15 biji) 

5.  Bagaimana sistem 

distribusi (pemasaran) 

produk usaha kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Bapak Hugeng 

adalah pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses 

membuat klepon? 

a) Menyiapkan semua alat dan bahan 

seperti tepung ketan, tepung tapioka, 

baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi kelapa 

parutan yang dikemas plastik kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Bapak Hugeng 

memiliki 1 tenaga kerja. Dan upah yang 

diberikan sebesar Rp 60.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 5 Hasil Wawancara Responden Bapak Suyadi 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon ? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Bapak Suyadi dalam sekali produksi 

kurang lebih dapat menghasilkan 420an 

kue klepon. Dan menjual 38 kemasan (9 

biji) dan 7 Kemasan (12 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Bapak Suyadi adalah kurang lebih Rp 

6.800.000 an 

3.  Promosi apa yang 

dilakukan oleh pelaku 

usaha kue klepon? 

Dari mulut ke mulut. 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 8.500 (isi 9 biji) dan Rp 11.000 (isi 

12 biji) 

5.  Bagaimana sistem 

distribusi (pemasaran) 

produk usaha kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Bapak Suyadi 

adalah pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses 

membuat klepon? 

a) Menyiapkan semua alat dan bahan 

seperti tepung ketan, tepung 

tapioka, baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi 

kelapa parutan yang dikemas plastik 

kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Bapak Suyadi 

memiliki 1 tenaga kerja. Dan upah yang 

diberikan sebesar Rp 50.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 6 Hasil Wawancara Responden Ibu Sri Utami 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon ? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Ibu Sri Utami dalam sekali produksi 

kurang lebih dapat menghasilkan 470an 

kue klepon. Dan menjual 39 kemasan 

(10 biji) dan 7 Kemasan (12 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Ibu Sri Utami adalah kurang lebih Rp 

7.100.000 an 

3.  Promosi apa yang 

dilakukan oleh pelaku 

usaha kue klepon? 

Dari mulut ke mulut. 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 9000 (isi 10 biji) dan Rp 11.000 (isi 

12 biji) 

5.  Bagaimana sistem 

distribusi (pemasaran) 

produk usaha kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Ibu Sri Utami 

adalah pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses 

membuat klepon? 

a)  Menyiapkan semua alat dan bahan 

seperti tepung ketan, tepung tapioka, 

baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi kelapa 

parutan yang dikemas plastik kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Ibu Sri Utami 

memiliki 1 tenaga kerja. Dan upah yang 

diberikan sebesar Rp 50.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 2. 7 Hasil Wawancara Responden Ibu Sofiana 

No. Pertanyaan Jawaban Informan 

1.  Dalam satu kali produksi 

bisa menghasilkan berapa 

kue klepon? dan dapat 

dijual berapa kemasan? 

Ibu Sofiana dalam sekali produksi 

kurang lebih dapat menghasilkan 420an 

kue klepon. Dan menjual 39 kemasan (9 

biji) dan 6 Kemasan (12 biji) 

2.  Berapa jumlah rata-rata 

biaya total dalam setiap 

bulannya? 

Rata-rata biaya total yang dikeluarkan 

Ibu Sofiana adalah kurang lebih Rp 

6.800.000 an 

3.  Promosi apa yang 

dilakukan oleh pelaku 

usaha kue klepon? 

Dari mulut ke mulut dan media sosial. 

4.  Berapa harga jual klepon? Rp 8000 (isi 9 biji) dan Rp 10.000 (isi 

12 biji) 

5.  Bagaimana sistem 

distribusi (pemasaran) 

produk usaha kue klepon? 

Pemasaran kue klepon Ibu Sofiana 

adalah pemasaran langsung 

6.  Bagaimana proses 

membuat klepon? 

a)  Menyiapkan semua alat dan bahan 

seperti tepung ketan, tepung 

tapioka, baskom, kompor dll. 

b) Memarut kelapa dan menghaluskan 

pandan untuk diekstrak pandannya. 

c) Memotong kecil gula jawa dan 

dicairkan. 

d) Mencampurkan bahan tepung ketan, 

tepung tapioka dan garam, dicampur 

hingga merata adonannya. 

e) Isi adonan dengan gula jawa, tutup 

dan bulatkan perlahan meruncing. 

f) Rebus klepon di air yang sudah 

mendidih, tunggu mengapung lalu 

angkat dan tiriskan. 

g) Lalu kemas menggunakan 

steorofoam yang sudah diberi 

kelapa parutan yang dikemas plastik 

kecil. 

7.  Berapa jumlah tenaga kerja 

yang dimiliki? Dan berapa 

upah yang diberikan? 

Usaha kue klepon Ibu Sofiana memiliki 

1 tenaga kerja. Dan upah yang diberikan 

sebesar Rp 50.000/ hari. 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 



 
 

 

71 

 

Lampiran 3. Biaya Tetap 

Lampiran 3. 1 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Nunuk 

Biaya Tetap Ibu Nunuk (53 tahun) 

Barang 
Satu

an 

Jumla

h 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekon

omis 

Biaya 

perbulan(

Rp) 

Etalase kaca Unit 1 420.000 420.000 7 5.000 

Meja Unit 1 380.000 380.000 8 3.958 

Panci Unit 2 118.000 236.000 4 4.917 

Tampah bambu Unit 4 25.000 100.000 4 2.083 

Kompor Unit 1 160.000 160.000 8 1.667 

Dandang stainless Unit 1 27.000 27.000 5 450 

Tabung LPG 

@3Kg 
Unit 1 123.000 123.000 6 1.708 

Saringanminyak Unit 1 14.000 14.000 6 194 

Pisau Unit 1 7.000 7.000 3 194 

Saringanteh Unit 1 8.000 8.000 3 222 

Bak Unit 1 50.000 50.000 3 1.389 

Baskom stainless Unit 2 25.000 50.000 6 694 

Timba Unit 1 7.000 7.000 6 97 

Irus Plastik Unit 1 5.000 5.000 5 83 

Lumpang batu Unit 1 70.000 70.000 5 1.167 

Parutan Kelapa Unit 1 10.000 10.000 5 167 

Kuas Unit 1 4.000 4.000 2 167 

Sendok Unit 1 3.000 3.000 4 63 

Plastik roll 
Lem

bar 
4 3.000 12.000 1 1.000 

PBB (lahan)  m2 1 78.000 78.000 1 6.500 

Total 1.755.000  30.971 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 3. 2 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Suwaji 

Biaya Tetap Bapak Suwaji (70 tahun) 

Barang 
Satua

n 

Juml

ah 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekon

omis 

Biaya 

Perbulan(

Rp) 

Meja Unit 1 310.000 310.000 8 3.229 

Etalase kaca Unit 1 400.000 400.000 7 4.762 

Panci Unit 1 110.000 110.000 4 2.292 

Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 4 1.000 

Kompor Unit 1 140.000 140.000 7 1.667 

Dandang 

stainless 
Unit 1 23.000 23.000 6 319 

Tabung LPG 

@3Kg 
Unit 1 125.000 125.000 6 1.736 

Saringan 

minyak 
Unit 1 14.000 14.000 5 233 

Pisau Unit 1 7.000 7.000 2 292 

Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 2 375 

Baskom Bak Unit 1 30.000 30.000 3 833 

Baskom 

stainless 
Unit 2 27.000 54.000 5 900 

Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 3 139 

Timba Unit 1 7.000 7.000 3 194 

Kuas Unit 1 3.500 3.500 1 292 

Lumpang batu Unit 1 72.000 72.000 8 750 

Sendok Unit 1 3.000 3.000 2 125 

Plastik roll 
lemb

ar 
2 2.500 5.000 1 417 

PBB (Lahan)  m2 1 50.000 50.000 1 4.167 

TOTAL 1.105.500  23.722 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 3. 3 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Hugeng 

Biaya Tetap Bapak Hugeng (40 tahun) 

Barang 
Satua

n 

Jumla

h 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekono

mis 

Biaya 

perbulan 

(Rp) 

Etalase makanan Unit 1 1.050.000 1.050.000 10 8.750 

Panci Unit 1 120.000 120.000 6 1.667 

Tampah bambu Unit 2 20.000 40.000 4 833 

Kompor Unit 1 125.000 125.000 7 1.488 

Dandang stainless Unit 1 27.000 27.000 5 450 

Tabung LPG 

@3Kg 
Unit 1 124.000 124.000 7 1.476 

Saringan minyak Unit 1 12.000 12.000 7 143 

Baskom Bak Unit 1 55.000 55.000 5 917 

Pisau Unit 1 5.000 5.000 2 208 

Saringanteh Unit 1 10.000 10.000 3 278 

Baskom stainless Unit 2 28.000 56.000 5 933 

Mangkok Unit 1 6.000 6.000 5 100 

Lumpang batu Unit 1 72.000 72.000 7 857 

Irus plastik Unit 1 7.000 7.000 2 292 

Parutan Kelapa Unit 1 9.000 9.000 3 250 

Kuas Unit 1 4.000 4.000 1 333 

Plastik roll 
lemba

r 
3 2.500 7.500 1 625 

Sendok Unit 1 2.000 2.000 2 83 

PBB (Lahan) m2 1 45.000 45.000 1 3.750 

TOTAL 1.776.500  23.434 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 3. 4 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Suyadi 

Biaya Tetap Bapak Suyadi (60 tahun) 

Barang 
Satua

n 

Jumla

h 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekono

mis 

Biaya 

perbulan 

(Rp) 

Etalase makanan Unit 1 1.100.000 1.100.000 10 9.167 

Panci Unit 1 105.000 105.000 4 2.188 

Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 3 1.333 

Kompor Unit 1 120.000 120.000 8 1.250 

Dandang 

stainless 
Unit 1 29.000 29.000 5 483 

Tabung LPG 

@3Kg 
Unit 1 125.000 125.000 8 1.302 

Saringan minyak Unit 1 15.000 15.000 5 250 

Pisau Unit 1 7.000 7.000 3 194 

Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 3 250 

Baskom Bak Unit 1 50.000 50.000 3 1.389 

Baskom stainless 

kecil 
Unit 2 26.000 52.000 5 867 

Timba Unit 1 7.000 7.000 5 117 

Irus Plastik Unit 1 5.000 5.000 6 69 

Lumpang batu Unit 1 70.000 70.000 7 833 

Parutan Kelapa Unit 1 10.000 10.000 4 208 

Kuas Unit 1 4.000 4.000 1 333 

Sendok Unit 1 3.000 3.000 3 83 

Plastik roll 
Lemb

ar 
2 3.000 6.000 1 500 

PBB (lahan) m2 1 40.000 40.000 1 3.333 

Total 1.805.000  24.151 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 3. 5 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Sri Utami 

Biaya Tetap Ibu Sri Utami (46 tahun) 

Barang 
Satua

n 

Jumla

h 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekono

mis 

Biaya 

Perbulan 

(Rp) 

Meja Unit 1 330.000 330.000 8 3.438 

Etalase kaca mini Unit 1 470.000 470.000 7 5.595 

Panci Unit 1 115.000 115.000 4 2.396 

Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 4 1.000 

Kompor Unit 1 120.000 120.000 7 1.429 

Dandang stainless Unit 1 29.000 29.000 6 403 

Tabung LPG 

@3Kg 
Unit 1 123.000 123.000 8 1.281 

Saringan minyak Unit 1 12.000 12.000 6 167 

Pisau Unit 1 8.000 8.000 2 333 

Saringanteh Unit 1 10.000 10.000 3 278 

Baskom Bak Unit 1 32.000 32.000 2 1.333 

Baskom stainless Unit 2 28.000 56.000 4 1.167 

Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 3 139 

Timba Unit 1 7.000 7.000 5 117 

Kuas Unit 1 3.500 3.500 1 292 

Lumpang batu Unit 1 71.000 71.000 7 845 

Sendok Unit 1 3.000 3.000 3 83 

Plastik roll 
lemba

r 
2 2.500 5.000 1 417 

PBB (lahan) m2 1 45.000 45.000 1 3.750 

Total 1.162.500  24.461 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 3. 6 Biaya Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Sofiana 

Biaya Tetap Ibu Sofiana (25 tahun) 

Barang 
Satua

n 

Jumla

h 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

Pertahun 

(Rp) 

Nilai 

Ekono

mis 

(tahun) 

Biaya 

Perbula

n (Rp) 

Meja Unit 1 400.000 400.000 8 4.167 

Etalase kaca Unit 1 500.000 500.000 8 5.208 

Panci Unit 1 110.000 110.000 5 1.833 

Tampah bambu Unit 2 26.000 52.000 4 1.083 

Kompor Unit 1 135.000 135.000 7 1.607 

Dandang 

stainless 
Unit 1 28.000 28.000 4 583 

TabungLPG 

@3Kg 
Unit 1 125.000 125.000 7 1.488 

Saringan minyak Unit 1 14.000 14.000 5 233 

Pisau Unit 1 7.000 7.000 2 292 

Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 2 375 

Baskom Bak Unit 1 30.000 30.000 2 1.250 

Baskom stainless Unit 2 28.000 56.000 5 933 

Parutan Kelapa Unit 1 9.000 9.000 4 188 

Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 3 139 

Timba Unit 1 7.000 7.000 5 117 

Kuas Unit 1 3500 3.500 1 292 

Lumpang batu Unit 1 75.000 75.000 8 781 

Sendok Unit 1 3.000 3.000 3 83 

Plastik roll 
lemba

r 
2 2.500 5.000 1 417 

PBB (lahan) m2 1 47.000 47.000 1 3.917 

Total 1.220.500  24.986 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4 Biaya Tidak Tetap 

Lampiran 4. 1 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Nunuk 

Biaya Variabel Ibu Nunuk 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Juml

ah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluaran 

1 kali 

produksi 

dalam sehari 

(Rp) 

Pengeluaran 

perbulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(rose brand) 
Kg 5 18.000 90.000 2.700.000 

2 Gula Jawa Kg 0.5 22.000 11.000 330.000 

3 Garam Pcs 1 3.000 3.000 90.000 

4 Kelapa buah 4 8.000 32.000 960.000 

5 Daun Pandan ikat 5 4.000 20.000 600.000 

6 
Tepung Tapioka 

(rose brand) 
Kg 1 12.000 12.000 360.000 

7 Gula Pasir Kg 2 16.000 32.000 960.000 

TOTAL 83.000 200.000 6.000.000 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam Pack 1 32.000 32.000 960.000 

2 Kertas Minyak Pack 1 12.000 12.000 360.000 

3 Air Liter 3 277 831 24.930 

4 Plastik Pack 1 3.000 3.000 90.000 

5 Tenaga kerja 
Oran

g 
2 50.000 100.000 3.000.000 

6 Gas Lpg Kg 1 17.500 17.500 262.500 

TOTAL 114.777 165.331 4.697.430 

TOTAL BIAYA VARIABEL 197.777 365.331 10.697.430 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4. 2 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Suwaji 

Biaya Variabel Bapak Suwaji 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Juml

ah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluaran 

1 kali 

produksi 

dalam sehari 

(Rp) 

Pengeluaran 

perbulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(Bola deli) 
Kg 3 20.000 60.000 1.800.000 

2 Gula Jawa Kg 0.5 22.000 11.000 330.000 

3 Garam pcs 1 3.000 3.000 12.000 

4 Kelapa Parutan Kg 2 13.000 26.000 780.000 

5 Daun Pandan Ikat 3 4.000 12.000 360.000 

6 
Tepung Tapioka 

(Rose brand) 
Kg 1 12.000 12.000 360.000 

7 Gula Pasir Kg 0.5 14.000 7.000 210.000 

TOTAL 88.000 131.000 3.852.000 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam Pack 1 31.000 31.000 930.000 

2 Kertas Minyak pack 1 12.000 12.000 360.000 

3 Plasik pack 1 3.000 3.000 90.000 

4 Tenaga kerja 
oran

g 
2 50.000 100.000 3.000.000 

5 Air Liter 2 277 554 16.620 

6 Gas Lpg Kg 1 17.500 17.500 262.500 

TOTAL 113.777 164.054 4.659.120 

TOTAL BIAYA VARIABEL 201.777 295.054 8.511.120 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4. 3 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Hugeng 

Biaya Variabel Bapak Hugeng 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Juml

ah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluaran 

1 kali 

produksi 

dalam sehari 

(Rp) 

Pengeluaran 

perbulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(Rose Brand) 
Kg 2.5 19.000 47.500 1.425.000 

2 Gula Jawa Kg 0.25 22.000 5.500 165.000 

3 Garam Pcs 1 3.000 3.000 90.000 

4 Kelapa buah 2 8.000 16.000 480.000 

5 Daun Pandan ikat 1 4.000 4.000 120.000 

6 
Tepung Tapioka 

(Rose Brand) 
Kg 1 13.000 13.000 390.000 

7 Gula Pasir Kg 1.5 13.000 19.500 585.000 

Total 82.000 108.500 3.255.000 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam Pack 1 31.000 31.000 930.000 

2 Kertas Minyak Pack 1 12.000 12.000 360.000 

3 Air Liter 3 279 837 25.110 

4 plastik Pack 1 4.000 4.000 120.000 

5 Tenaga kerja 
Oran

g 
1 60.000 60.000 1.800.000 

6 Gas Lpg Kg 1 17.000 17.000 255.000 

Total 124.279 124.837 3.490.110 

TOTAL BIAYA VARIABEL 206.279 233.337 6.745.110 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4. 4 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Bapak Suyadi 

Biaya Variabel Bapak Suyadi 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Jum

lah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluara

n 1 kali 

produksi 

dalam 

sehari (Rp) 

Pengeluara

n per bulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(Bola Deli) 
Kg 3 20.000 60.000 1.800.000 

2 Gula Jawa Kg 0.5 22.000 11.000 330.000 

3 Garam Pcs 1 3.000 3.000 90.000 

4 Kelapa 
bua

h 
3 8.000 24.000 720.000 

5 Daun Pandan Ikat 2 3.500 7.000 210.000 

6 
Tepung Tapioka 

(Rose Brand) 
Kg 0.25 12.000 3.000 90.000 

7 Gula Pasir Kg 1 14.000 14.000 420.000 

TOTAL 82.500 122.000 3.660.000 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam 
Pac

k 
1 32.000 32.000 960.000 

2 Kertas Minyak 
Pac

k 
1 12.000 12.000 360.000 

3 Air 
Lite

r 
3 277 831 24.930 

4 plastik 
Pac

k 
1 3.000 3.000 90.000 

5 Tenaga kerja 
Ora

ng 
1 50.000 50.000 1.500.000 

6 Gas Lpg Kg 1 17.000 17.000 255.000 

TOTAL 114.277 114.831 3.189.930 

TOTAL BIAYA VARIABEL 196.777 236.831 6.849.930 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4. 5 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Sri Utami 

Biaya Variabel Ibu Sri Utami 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Juml

ah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluaran 

1 kali 

produksi 

dalam sehari 

(Rp) 

Pengeluaran 

per bulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(Bola Deli) 
Kg 3 21.000 63.000 1.890.000 

2 Gula Jawa Kg 0.5 22.000 11.000 330.000 

3 Garam Pcs 1 3.000 3.000 90.000 

4 Kelapa Parutan buah 2 13.000 26.000 780.000 

5 Daun Pandan ikat 3 3.500 10.500 315.000 

6 
Tepung Tapioka 

(Rose Brand) 
Kg 0.25 13.000 3.250 97.500 

7 Gula Pasir Kg 1 13.000 13.000 390.000 

TOTAL 88.500 129.750 3.892.500 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam Pack 1 31.000 31.000 930.000 

2 Kertas Minyak Pack 1 13.000 13.000 390.000 

3 Air Liter 3 277 831 24.930 

4 plastik Pack 1 3.000 3.000 90.000 

5 Tenaga kerja 
Oran

g 
1 50.000 50.000 1.500.000 

6 Gas Lpg Kg 1 17.000 17.000 255.000 

TOTAL 114.277 114.831 3.189.930 

TOTAL BIAYA VARIABEL 202.777 244.581 7.082.430 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 4. 6 Biaya Tidak Tetap Usaha Kue Klepon Ibu Sofiana 

Biaya Variabel Ibu Sofiana 

A. Biaya Bahan Baku 

N

o 
Produk 

Satu

an 

Juml

ah 

Harga 

Satuan 

(Rp) 

Pengeluaran 

1 kali 

produksi 

dalam sehari 

(Rp) 

Pengeluaran 

perbulan 

(Rp) 

1 
Tepung Ketan 

(Bola Deli) 
Kg 2 22.000 44.000 1.320.000 

2 Gula Jawa Kg 0.25 21.000 5.250 157.500 

3 Garam Pcs 1 3.000 3.000 90.000 

4 Kelapa Parutan buah 2 13.000 26.000 780.000 

5 Daun Pandan ikat 3 4.000 12.000 360.000 

6 
Tepung Tapioka 

(Rose Brand) 
Kg 0.5 12.000 6.000 180.000 

7 Gula Pasir Kg 2 13.000 26.000 780.000 

TOTAL 88.000 122.250 3.667.500 

B. Biaya Penunjang 

1 Sterofoam Pack 1 31.000 31.000 930.000 

2 Kertas Minyak Pack 1 13.000 13.000 390.000 

3 Air Liter 3 277 831 24.930 

4 plastik Pack 1 3.000 3.000 90.000 

5 Tenaga kerja 
Oran

g 
1 50.000 50.000 1.500.000 

6 Gas Lpg Kg 1 17.000 17.000 255.000 

TOTAL 114.277 114.831 3.189.930 

TOTAL BIAYA VARIABEL 202.277 237.081 6.857.430 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 5 Penerimaan  

Lampiran 5. 1 Penerimaan kue klepon Ibu Nunuk 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga 

/pack 

(Rp) 

Penerimaan/ha

ri (Rp) 

1 
Klepon ( isi 

11) 
58 10.000 580.000 

2 
Klepon ( isi 

17) 
10 15.000 150.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 

Lampiran 5. 2 Penerimaan kue klepon Bapak Suwaji 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga/pack 

(Rp) 

Penerimaan/ha

ri (Rp) 

1 Klepon (isi 11) 40 10.000 400.000 

2 Klepon (isi 16) 10 15.000 150.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 

Lampiran 5. 3 Penerimaan kue klepon Bapak Hugeng 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga/pack 

(Rp) 

Penerimaan/ha

ri (Rp) 

1 Klepon (isi 11) 31 10.000 310.000 

2 Klepon (isi 15) 6 14.000 84.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 

Lampiran 5. 4 Penerimaan kue klepon Bapak Suyadi 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga/pack 

(Rp) 

Penerimaan/ha

ri (Rp) 

1 Klepon ( isi 9) 38 8.500 323.000 

2 
Klepon ( isi 

12) 
7 11.000 77.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 

Lampiran 5. 5 Penerimaan kue klepon Ibu Sri Utami 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga/pack 

(Rp) 

Penerimaan/ha

ri (Rp) 

1 Klepon (isi 10) 39 9.000 351.000 

2 Klepon (isi 12) 7 11.000 77.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 5. 6 Penerimaan kue klepon Ibu Sofiana 

N

o 
Produk 

Penjualan/hari 

(pack) 

Harga/pack 

(Rp) 

Penerimaan/h

ari (Rp) 

1 Klepon (isi 9) 39 8.000 312.000 

2 Klepon (isi 11) 6 10.000 60.000 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6 Modal Usaha 

Lampiran 6. 1 Modal Usaha Ibu Nunuk 

Modal Usaha Ibu Nunuk (53 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya total 

(Rp) 

1 Etalase kaca mini  Unit 1 420.000 420.000 

2 Meja  Unit 1 380.000 380.000 

2 Panci Unit 2 118.000 236.000 

3 Tampah bambu Unit 4 25.000 100.000 

5 Kompor Unit 1 160.000 160.000 

6 Dandang stainless Unit 1 27.000 27.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 123.000 123.000 

8 Saringan minyak Unit 1 14.000 14.000 

9 Pisau Unit 1 7.000 7.000 

10 Saringanteh Unit 1 8.000 8.000 

11 Baskom Bak  Unit 1 50.000 50.000 

12 Baskom stainless kecil Unit 2 25.000 50.000 

12 Timba Unit 1 7.000 7.000 

14 Irus Plastik Unit 1 5.000 5.000 

15 Lumpang batu Unit 1 70.000 70.000 

16 Parutan Kelapa Unit 1 10.000 10.000 

17 Kuas Unit 1 4.000 4.000 

18 Plastik roll Unit 1 3.000 3.000 

19 Sendok Unit 1 3.000 3.000 

20 PBB lahan m2 1 78.000 78.000 

21 Biaya Variabel       10.697.430 

Total 12.452.430 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6. 2 Modal Usaha Bapak Suwaji 

Modal Usaha Bapak Suwaji ( 70 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya Total 

(Rp) 

1 Meja Unit 1 310.000 310.000 

2 Etalase kaca mini Unit 1 400.000 400.000 

2 Panci Unit 1 110.000 110.000 

3 Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 

5 Kompor Unit 1 140.000 140.000 

6 Dandang stainless Unit 1 23.000 23.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 125.000 125.000 

8 Saringan minyak Unit 1 14.000 14.000 

9 Pisau Unit 1 7.000 7.000 

10 Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 

11 Baskom Bak Unit 1 30.000 30.000 

12 Baskom stainless Unit 2 27.000 54.000 

13 Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 

14 Timba Unit 1 7.000 7.000 

15 Kuas Unit 1 3.500 3.500 

16 Lumpang batu Unit 1 72.000 72.000 

17 Sendok Unit 1 3.000 3.000 

18 Plastik roll lembar 2 2.500 5.000 

19 PBB lahan m2 1 50.000 50.000 

20 Biaya Variabel       8.511.120 

Total 9.616.620 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6. 3 Modal Usaha Bapak Hugeng 

Modal Usaha Bapak Hugeng (40 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya Total 

(Rp) 

1 Etalase makanan  Unit 1 1.050.000 1.050.000 

2 Panci Unit 1 120.000 120.000 

3 Tampah bambu Unit 2 20.000 40.000 

5 Kompor Unit 1 125.000 125.000 

6 Dandang stainless Unit 1 27.000 27.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 124.000 124.000 

8 Saringan minyak Unit 1 12.000 12.000 

9 Baskom Bak Unit 1 55.000 55.000 

10 Pisau Unit 1 5.000 5.000 

11 Saringanteh Unit 1 10.000 10.000 

12 Baskom stainless  Unit 2 28.000 56.000 

13 Mangkok Unit 1 6.000 6.000 

14 Lumpang batu Unit 1 72.000 72.000 

15 Irus plastik Unit 1 7.000 7.000 

16 Parutan Kelapa Unit 1 9.000 9.000 

17 Kuas Unit 1 4.000 4.000 

18 Plastik roll lembar 3 2.500 7.500 

19 Sendok Unit 1 2.000 2.000 

20 PBB lahan m2 1 45.000 45.000 

21 Biaya Variabel       6.745.110 

          8.521.610 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6. 4 Modal Usaha Bapak Suyadi 

Modal Usaha Bapak Suyadi (60 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya Total 

(Rp) 

1 Etalase makanan Unit 1 1.100.000 1.100.000 

2 Panci Unit 1 105.000 105.000 

3 Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 

5 Kompor Unit 1 120.000 120.000 

6 Dandang stainless Unit 1 29.000 29.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 125.000 125.000 

8 Saringan minyak Unit 1 15.000 15.000 

9 Pisau Unit 1 7.000 7.000 

10 Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 

11 Baskom Bak  Unit 1 50.000 50.000 

12 Baskom stainless kecil Unit 2 26.000 52.000 

12 Timba Unit 1 7.000 7.000 

14 Irus Plastik Unit 1 5.000 5.000 

15 Lumpang batu Unit 1 70.000 70.000 

16 Parutan Kelapa Unit 1 10.000 10.000 

17 Kuas Unit 1 4.000 4.000 

18 Sendok Unit 1 3.000 3.000 

19 Plastik roll Lembar 2 3.000 6.000 

20 PBB lahan m2 1 40.000 40.000 

21 Biaya Variabel       6.849.930 

Total 8.654.930 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6. 5 Modal Usaha Ibu Sri Utami 

Modal Usaha Ibu Sri Utami ( 46 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya Total 

(Rp) 

1 Meja Unit 1 330.000 330.000 

2 Etalase kaca mini Unit 1 470.000 470.000 

2 Panci Unit 1 115.000 115.000 

3 Tampah bambu Unit 2 24.000 48.000 

5 Kompor Unit 1 120.000 120.000 

6 Dandang stainless Unit 1 29.000 29.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 123.000 123.000 

8 Saringan minyak Unit 1 12.000 12.000 

9 Pisau Unit 1 8.000 8.000 

10 Saringanteh Unit 1 10.000 10.000 

11 Baskom Bak Unit 1 32.000 32.000 

12 Baskom stainless Unit 2 28.000 56.000 

13 Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 

14 Timba Unit 1 7.000 7.000 

15 Kuas Unit 1 3.500 3.500 

16 Lumpang batu Unit 1 71.000 71.000 

17 Sendok Unit 1 3.000 3.000 

18 Plastik roll lembar 2 2.500 5.000 

19 PBB lahan m2 1 45.000 45.000 

20 Biaya Variabel       7.082.430 

Total 8.244.930 

Sumber: Data Primer yang Diolah (2023) 
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Lampiran 6. 6 Modal Usaha Ibu Sofiana 

Modal Usaha Ibu Sofiana (25 tahun) 

No Barang Satuan Jumlah Harga (Rp) 
Biaya Total 

(Rp) 

1 Meja Unit 1 400.000 400.000 

2 Etalase kaca mini Unit 1 500.000 500.000 

2 Panci Unit 1 110.000 110.000 

3 Tampah bambu Unit 2 26.000 52.000 

5 Kompor Unit 1 135.000 135.000 

6 Dandang stainless Unit 1 28.000 28.000 

7 Tabung LPG @3Kg Unit 1 125.000 125.000 

8 Saringan minyak Unit 1 14.000 14.000 

9 Pisau Unit 1 7.000 7.000 

10 Saringanteh Unit 1 9.000 9.000 

11 Baskom Bak Unit 1 30.000 30.000 

12 Baskom stainless Unit 2 28.000 56.000 

13 Parutan Kelapa Unit 1 9.000 9.000 

14 Irus plastik Unit 1 5.000 5.000 

15 Timba Unit 1 7.000 7.000 

16 Kuas Unit 1 3.500 3.500 

17 Lumpang batu Unit 1 75.000 75.000 

18 Sendok Unit 1 3.000 3.000 

19 Plastik roll lembar 2 2.500 5.000 

20 PBB lahan m2 1 47.000 47.000 

21 Biaya Variabel       6.857.430 

Total 8.077.930 
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Lampiran 7. Dokumentasi Penelitian Informan 

1. Ibu Nunuk 

 
 

2. Bapak Suwaji 
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3. Bapak Hugeng 

 
 

4. Bapak Suyadi 
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5. Ibu Sri Utami 

 

 
 

6. Ibu Sofiana 
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7. Produk Klepon khas Desa Bulang 
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Lampiran 8 Surat Izin melakukan Penelitian 
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Lampiran 9 Kartu Bimbingan 
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Lampi ran 10 Hasil turnitin 


